[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 534/2021

Indica ao Poder Executivo a aquisição de 1 (um) Drone (RPA) para implantação de videomonitoramento aéreo a ser realizado pela Guarda Municipal de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a aquisição de 1 (um) Drone (RPA) para implantação de videomonitoramento aéreo a ser realizado pela Guarda Municipal de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Guardas Municipais de diversas cidades estão adotando essa ferramenta e têm obtido grande êxito em sua aplicação, que melhorou o resultado de suas ações de fiscalização e segurança. Espera-se, com essa iniciativa, que a Guarda Municipal de São Roque tenha sua estrutura equiparada às melhores do país e tenha mais recursos para realizar seu trabalho de suma importância.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2021.

William da Silva Albuquerque
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2021 - 11:41 5863/2021/AO
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/05/2021

1